
 
Kreditinstitut (Stempel) 
 
 
 
 
 

 
 
 
Frau/Herrn/Eheleute (Kontoinhaber) 
Vorname, Familienname 
 

 
Geburtsdatum 
 

 
Anschrift (Straße, Haus-Nr., Postleitzahl, Ort) 
 
 

 
 

Bank-/Engagement-Bescheinigung 
 
Sehr geehrte _______________________________________ 
 
es wird Ihnen hiermit bescheinigt, dass für Sie zu den genannten Stichtagen bei unserem 
Kreditinstitut folgende Konten (z.B. Girokonten, Depotkonten, Wertpapierkonten, Sparkon-
ten, Sparbriefe, Wertpapiere, Genossenschaftseinlagen, Schließfächer oder ähnliches ge-
führt werden: 
 
  

Konto-Nr. 

 

Art des Kontos 

Bestand am 
 

01.01.2020 

Bestand am 
 

01.01.2022 

Bestand am 
 

01.  
des laufenden 

Monats 

 
  

Betrag in € Betrag in € Betrag in € 

1. 

 
 
 

    

2. 

 
 
 

    

3. 

 
 
 

    

4. 

 
 
 

    

5. 

 
 
 

    

6. 

     

 

Wurde ein Freistellungsauftrag erteilt?Ja, in Höhe von __________ €            Nein 
 
 
Diese Angaben wurden mit aller Sorgfalt erstellt. Sollte trotzdem im Einzelfall ein Fehler 
unterlaufen sein, können wir für einen hierdurch verursachten Schaden nur bei grober Fahr-
lässigkeit haften. 
 
 
 
Ort, Datum Unterschrift 

 
 
_____________________________ _____________________________ 

 

M
u
s
te

r 
L
a

n
d
k
re

is
ta

g
 /
 S

tä
d
te

ta
g
 N

R
W

  
 0

7
/2

0
0
2

 

 
vom Kreditinstitut 

auszufüllen 


